solicitante alega la trasgresión del artículo 11 de la LOM.

g. Por otra parte, la empresa Inversiones Vilhua E.I.R.L., 
de propiedad de Lourdes Landeo Ochoa, hermana del 
regidor, es proveedora habitual de combustible de la 
municipalidad. Así, dicha empresa ha vendido por un monto 
de S/. 2 920.00 (dos mil novecientos veinte con 00/100 
nuevos soles) 200 galones de gasolina. La adquisición fue 
atendida mediante Factura Nº 001-002488.

h. La empresa Inversiones Vilhua E.I.R.L. alquiló 
maquinaria pesada a la municipalidad por la suma de 
S/. 2 952.00 (dos mil novecientos cincuenta y dos con 
00/100 nuevos soles) para el proyecto “mejoramiento, 
rehabilitación y conservación de las vías internas del 
casco urbano de la ciudad y accesos a la provincia”.

Del pronunciamiento del Concejo Provincial de 
Vilcas Huamán

En sesión extraordinaria del 23 de julio de 2015, el